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Chopin-koncert I, d.7. februar kl.19.30. 
I forbindelse med 200-året for Chopins fødsel planlægges der en række koncerter på Hofteatret.  
Det er ikke mindst interessant, da Hofteatret er det eneste stadigt eksisterende lokale i København, 
hvor Chopins musik blev spillet offentligt, mens komponisten endnu var i live.  
Nu gælder det pianisten Beata Bilinska, der indleder koncertrækken med Chopin-musik i 
anledningen af Chopin-året. Arrangeret af Foreningen Chopin 2010. 
Billetter a kr. 100,- plus gebyr bestilles på www.billetnet.dk eller købes ved indgangen 30 minutter 
før koncerten.  Der kan også reserveres billetter på info@teatermuseet.dk  
Søndag d. 7. februar, kl. 19.30. 
Se mere på www.teatermuseet.dk/main.asp?id=782 
 

Ny særudstilling: Chopin – mennesket og musikken 
Hvordan var Chopin som menneske? Hvem var hans venner? Hvor færdedes han? Hvad skrev han 
af musik?  Og hvordan kom musikken til Danmark? Få svarene her ved denne nye udstilling, som er 
blevet til i et samarbejde mellem den danske Chopin komité, som er etableret i anledning af 
Chopins 200-års dag, og Teatermuseet i Hofteatret. 
I otte store plancher tilrettelagt af mag. art. Eva Maria Jensen og cand. mag. Knud Ketting skildres 
komponistens liv og arbejde gennem knap 40 billeder med tilhørende tekster.  
En del af billederne stammer fra polske kilder, og enkelte har ikke tidligere været tilgængelige her i 
Danmark. De indgår nu i helt nye kombinationer og vil sammen med billedteksterne fortælle om 
den store polske komponist, hvis runde fødselsdag lige nu fejres over hele verden.  
Udstillingen vises på Teatermuseet i Hofteatret fra søndag den 7. februar. Udstillingen har modtaget 
støtte fra Bikubenfonden.  
Se mere på å www.teatermuseet.dk/main.asp?id=787 
 



Vinterferie på Teatermuseet i Hofteatret 
Teatermuseet i Hofteatret har gratis omvisninger for børn på hverdage i vinterferien, uge 7, kl. 
12.00 tirsdag, onsdag og torsdag.  
Museet tilbyder tillige en sporleg/skattejagt hele ferien. Med de mange historiske rum som en smuk 
ramme fortælles bl.a. om Hofteatrets historie, om konger, dronninger, prinser, prinsesser samt store 
skuespillere og sjove maskiner. 
Alle må færdes overalt i Hofteatret og bl.a. stå på scenens skrå brædder. 
Målgruppe: børn imellem 5 og 12 år. 
Omvisningerne varer ca. 30 minutter. 
Forudbestilling er ikke nødvendig. 
Omvisninger finder sted følgende dage, kl. 12.00: 16.-18. februar 
Se mere på www.teatermuseet.dk/main.asp?id=464 
 

Nyt udstilling: Rød Front med Flæser 
Skuespilleren Anne Marie Helgers kostumer igennem 25 år kreeret af Monsieur Lars 
Andersen 
Skuespilleren Anne Marie Helger er bl.a. kendt for sine samfundskritiske tekster og kolossale 
kostumer, der bedst kan betegnes som rober. Men Anne Marie Helger har også spillet mere 
klassiske figurer som Irene Holm og Sarah Bernhardt, bl.a. på Hofteatrets scene. Og uanset hvilken 
tekst har det altid være kostumieren Lars Andersen, der har stået bag kostumerne.  
Med mere end 25 kostumer bliver udstillingen derfor på flere måder et dobbeltportræt af Anne 
Marie Helger og Lars Andersen.   
Udstillingen vises fra medio februar til ultimo juni 2010. 
Se mere på www.teatermuseet.dk/main.asp?id=781 
 

Nye ophængninger fra museets samlinger: 
Plakater fra National Scala/Scala 
Museet har en meget stor samling af plakater, hvor hovedparten opbevares i magasinerne. Fremover 
vil museet med få måneders mellemrum vise særophængninger med bestemte temaer: Første titel 
bliver: National Scala. National Scala var et københavnsk teater, der lå på det sted, som stadig 
bærer navnet Scala - lige overfor Tivolis hovedindgang på Vesterbrogade. Teatret blev opført af en 
entreprenøren med øgenavnet Hellig-Hansen, og åbnede for publikum i 1882. National Scala havde 
en stor koncertsal, og en overgang blev stedet anset for at have den bedste varieté i Nordeuropa.  I 
1912 skiftede stedet navn til Scala og lukkede endeligt i 1953.  Museet ejer en lang række plakater 
fra National Scala/Scala, og mange af dem har en overraskende friskhed og modernitet. 
Fra 1. februar 2010 
 

Constantin Hansens udsmykning til det gamle Kongelige Teater 
Da det gamle Kongelige Teater blev renoveret i midten af 1800 tallet udsmykkede maleren 
Constantin Hansen 2. balkons ydre side med en række billeder, heriblandt portrætter af de største 
danske kunstnere med tilknytning til teatrets verden: Ludvig Holberg, Johannes Ewald og Johan 
Herman Wessel, der alle var forfattere og komponisterne C. E. F. Weyse og Friedrich Kuhlau.  I 
1874 blev den gamle bygning revet ned, men heldigvis blev billederne reddet og har igennem 
mange år hængt højt oppe på sidevæggene på Hofteatrets scene. Værkerne er netop blevet 



konserverede takket være midler fra Kulturarvsstyrelsen. De vises nu i bogstaveligste forstand ”i 
øjenhøjde” i museets forreste rum. En nyophængning, som kan ses det næste halve år. 
Fra 1. februar 2010 
 

Museets direktør siger stop 
Teatermuseet i Hofteatrets direktør, mag.art. Ulla Strømberg, har efter 7,5 år på museet valgt at 
forlade sin stilling pr. 1.5. 2010. 
Ulla Strømberg begrunder sin beslutning med følgende ord: ”Arbejdet på museet har været en 
udfordring, som var mere kompliceret, end jeg først antog. Og i dag står budgetforudsætningerne 
slet ikke mål med driftskravene. Derfor må jeg sige stop.  
Men det er ærgerligt. For netop de steder, hvor afstanden er kortest imellem idé og handling, kan 
der ske noget anderledes”.  
Bestyrelsen beklager beslutningen, og formanden, advokat Ole Hald, udtaler: ”Igennem de seneste 
år er der sket en lang række forbedringer og fornyelser på Teatermuseet, som vi takker Ulla 
Strømberg for. Vilkårene har ikke været nemme, men alligevel er det lykkedes at skabe adskillige 
særudstillinger med tilknyttede kataloger samt, via private fondstilskud, at forbedre museets fysiske 
rammer. Men de økonomiske vilkår er blevet udhulede. Derfor er det usikkert, om økonomien i 
fremtiden vil kunne stå mål med det tidligere ambitions- og aktivitetsniveau”. 
Se mere på 
www.teatermuseet.dk/upload/presse/pdf/pressemeddelelse,%20teatermuseet%20i%20hofteatret.pdf 
 

Teatermuseet på facebook 
De andre gør det – og nu gør vi det altså også og har gjort det i tre måneder og har fået over 450 
fans, som det hedder på facebook sprog. Teatermuseet er kommet på facebook! 
På facebook kan man finde informationer om museets nuværende særudstillinger og kommende 
begivenheder. Der ligger allerede forskellige fotoalbums samt diverse informationer.  
Så hvorfor ikke bakke op om museets arbejde og meld jer som fans på facebook? 
Se mere på www.facebook.com/pages/Kobenhavn-Denmark/Teatermuseet-i-
Hofteatret/116961664195#/pages/Kobenhavn-Denmark/Teatermuseet-i-
Hofteatret/116961664195?v=wall&viewas=0 
 

Glem ikke: Omvisning hver onsdag kl. 15  året rundt. Gratis for museets gæster. 
På engelsk kl. 14.30 også om onsdagen.  
   
Med venlig hilsen 
Teatermuseet i Hofteatret 
 
Christiansborg Ridebane 18 
1218 København K 
Åbningstider: 
Tirsdag og torsdag 11-15 
Onsdag 11-17 
Lørdag og søndag 13-16  
www.teatermuseet.dk  
teatermuseet@teatermuseet.dk  
Vedr. reservationer: info@teatermuseet.dk  


